
HLG604740B

HELGI Europe
Via Artigiani 29/31 - 29020 Vigolzone (PC) ITALY
www.helgi-solutions.com
BUSINESS SOLUTIONS: business@helgi-solutions.com 
EDUCATIONAL SOLUTIONS: education@helgi-solutions.com

UN CARICO SUPERIORE A QUELLO CONSENTITO
PUO' CAUSARE GRAVI INFORTUNI ALLE PERSONE
E DANNI AL MONITOR 

MANUALE DI INSTALLAZIONE

ATTENZIONE

Manutenzione

Verificare periodicamente (almeno ogni tre mesi) la tenuta della staffa
Contattare il rivenditore per assistenza in fase di montaggio

Regolare l'altezza delle colonne prima di installare il monitor
Prima di regolare l'altezza delle colonne dopo aver installato il monitor 
rimuovere la mensola porta DVD

11. Regolazioni

Altezza del centro
del monitor misurata 
dal pavimento

CARRELLO per LFD



NOTA: Leggere attentamente il manuale prima di procedere all'installazione

�ATTENZIONE 
• Leggere attentamente il presente manuale prima di procedere al montaggio del carrello

ed al fissaggio del monitor. In caso di dubbi contattare il rivenditore per evitare infortuni

alle persone e danni al prodotto stesso.

• Il prodotto deve essere assemblato seguendo scrupolosamente le istruzioni riportate

nel presente manuale. Errori nel montaggio potrebbero causare infortuni alle persone

e danni al prodotto stesso.

• Il prodotto deve essere montato da personale qualificato.

• Assicurarsi che il monitor sia saldamente agganciato alle staffe.

• Lavorare in coppia o usare strumenti idonei al sollevamento per posizionare il monitor

• Stringete viti e dati con fermezza, ma non eccessivamente per non

danneggiare il prodotto e comprometterne la resistenza.

• Prodotto per interni. L'utilizzo all'aperto potrebbe causare infortuni alle persone e

danni al prodotto stesso.

Requisiti per l'installazione 

Elenco dei componenti 

IM PORTANTE: 

I 

'===em==========em=======(:J 

Package M 

� 

0---

Dli 

@ 

o-

[E) 

a====-- =em=========E!m==i 

@ 

0--- 0--

[] 

I 

Tappo (x2) D Copricavi (x2) E Mensola (x1) F Colonna sinistra (x1) G

Colonna destra (x1) H Staffa sinistra (x1) I

Staffa destra (x1) J Mensola videocamera (x1) K

Traverso (x1) L Barra di supporto (x1) M Dado a farfalla (x2) N Dado a farfalla (x4) O

M8x30 (x8) P M6x14 (x2) Q M6x25 (x4) R M6x14 (x6) S M6x8 (x4) T

M8x65 (x4) U Rondella D8 (x4) V Rondella D6 (x2) W Chiave a brugola 5mm X Chiave Y

M5x14 (x4) M-A M6x14 (x4) M-B M6x30 (x4) M-C M8x30 (x4) M-D

M8x50 (x4) M-E Rondella (x4) M-F

u 
Distanziale (x8) M-G Distanziale grande 

(x8) M-H

Assicurarsi che tutti i componenti elencati siano presenti nella confezione

Base (x1) A Ruota (x4) B Piastra universale (x1) C

Elenco dei componenti 



1. Installazione delle ruote

B 

Nota: Ciascuna ruota può essere regolata indipendentemente. Ruotate il dado per regolarne l'altezza. 

2. Fissare le colonne alla base

I 

t 
t 

perno 

H 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

interna 

colonna 

Stringere la vite 
di sicurezza

Tirare il perno fuori dalla colonna tirando allo stesso tempo la colonna verso l'alto finché la parte interna 
della colonna stessa non avrà raggiunto l'altezza desiderata. A quel punto rilasciare il perno per 
fillsare la colonna.

Fissare le colonne alla base usando 
le viti indicate

3. lnstallazione del traverso

Fissare il traverso alle colonne 
usando le viti indicate. Stringere le 
viti saldamente usando un 
cacciavite a stella.

Una volta montato il 
traverso, stringere le viti 
inferiori usando la chiave 
a brugola

I 

2. Fissare le colonne alla base



. nstallazione dei copricavi 

o 

w�m 

· nstallazione della piastra universale

o 
o 

o 

I 

o 

·•

_

Fissare la piastra universale alle 
colonne con le viti corrispondenti, 
stringendo saldamente le rondelle 
ed i dadi a farfalla. 

J 

Oo 

Parte superiore 

I 

6. lnstallazione del monitor

6. lnstallazione del monitor



6b. Schermi con parte posteriore irregolare 

M-C/M-D

M-C/M-D

e-M-G 

V
M-H

�M-H

M-E

8?
M-H

@ 

Oo 

□ @ 
Nota: Scegliete viti, rondelle e distanziali corretti in base al tipo di schermo da montare. 
· Posizionare gli adattatori il più vicino possibile al centro dello schermo.
· Avvitate gli adattatori allo schermo.
,& Non stringete gli adattatori con forza eccessiva

I 

7. Fissaggio del monitor alla piastra

· Agganciare il monitor alla piastra universale
· Stringere le viti inferiori per mettere in sicurezza il monitor
IMPORTANTE: Assicurarsi che il monitor sia montato correttamente e che
le viti siano strette con forza

8. lnstallazione della mensola per videocamera

I 



9. Installazione della mensola porta DVD

-

• T 

Fissare la barra di supporto alle colonne all'altezza desiderata usando le viti apposite.

I 

l
[Fo

l
o

o

�
�o

o 

�

o

o �
l
;15~0E""�.���l•�aaa,i 

11� !0� cçfil):5 l0ca511 
I 

• 
Cl -.. o o Cliii o 

, •o oo oo oo o o 

Fissare la mensola porta DVD al traverso di 
supporto usando le viti ed i dadi a farfalla 
appropriati, stringendo entrambi.

1 O. Gestione cablaggi 

�=D
G> 

G> G> 
G> 

o 
o 

o 

i
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

i
o 

o 

o 

o 

o 

F, �= 

i' G> "' 

��) "' 
o G> 

o 
I 
n 
Q 
o 
o 
o 
o 

� 
<D lii• (�LV'° Cl 

� 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

'il'D o o 

� (e 2) 
OP G> G> 

o 

j� 

Far passare i cavi 
attraverso i passacavi

I 


	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6



